
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van de 

regelgeving betreffende de nuttige ervaring en de 
bekwaamheidsbewijzen en salarisschalen in het 

volwassenenonderwijs 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op het decreet rechtspositie personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 

1991, artikel 5; 

 

Gelet op het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 27 maart 

1991, artikel 7; 

 

Gelet op het decreet van 13 juli 2001 betreffende het onderwijs-XIII-Mozaïek, artikel IX.2, 

§2, gewijzigd bij het decreet van 21 december 2012, en artikel IX.3; 

 

Gelet op het decreet van 14 februari 2003 betreffende het onderwijs XIV, artikel X.40, 

gewijzigd bij de decreten van 15 juni 2007, 30 april 2009 en 9 juli 2010, en artikel X.42, 

gewijzigd bij het decreet van 9 juli 2010; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 oktober 1997 betreffende de nuttige 

ervaring als bekwaamheidsbewijs voor personeelsleden van het onderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2010 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen en de salarisschalen voor de personeelsleden van de centra voor 

volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het advies van de  Inspectie van Financiën, gegeven op 23 november 2016; 
 

Gelet op protocol nr. …  van ……. houdende de conclusies van de onderhandelingen die 

werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van Sectorcomité X, van 

onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het Comité voor de provinciale en 

plaatselijke overheidsdiensten en van het overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in 

het decreet van 5 april 1995 tot oprichting van onderhandelingscomités in het vrij 

gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op advies ..... van de Raad van State, gegeven op  ... , met toepassing van artikel 84, 

§1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. Bijlage III bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 oktober 1997 

betreffende de nuttige ervaring als bekwaamheidsbewijs voor personeelsleden van het 

onderwijs, toegevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2010 en 

vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 8 juli 2016, wordt vervangen door 

de bijlage, die als bijlage 1 bij dit besluit is gevoegd. 



Pagina 2 van 2 

 

Art. 2. De bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2010 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen en de salarisschalen voor de personeelsleden van de centra voor 

volwassenenonderwijs, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 8 juli 2016, 

wordt vervangen door de bijlage, die als bijlage 2 bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2017. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de uitvoering van 

dit besluit. 

 

 

Brussel, ...  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


